FRIDERICO Imp. quintum in Italiam irumpente, Medio- lanenses, quibus prima ipsius imminere belli tempestas vi- debatur, inuitatos etiam sibi adhibendos apparatus putave- runt. Quippe cohortes firmissimas duas scripsere, unam nongentorum lectissimorum militum, qui a morte nomen invenerunt, quod ante mori, quam hosti in acie cedere consu- rant: alteram trecentorum fortissimorum juvenum, qui atrocium armati custodirent, neque hostes impune in- stantare permitterent. Deceverunt etiam, ut omnes cives in suas quisque tribus divisi, & sub versicoloribus signis in tra- cti exirent, assillatae patriae, aut extremum exitium, aut glo- riosam victoriam relaturi. Itaque cum ad Lignanum praelium iniretur, & Germani hostes praecipites ad atrocium usque compulsi essent, atque ex eo vexilla detraissent: ibi redintegra- ta per trecentos juvenes pugna, utrinque fortissimè dimicatum. Nongenti autem annitentibus caeteris vires interim, atque ani- mum collegere, ac sese aperto, ut deceverant, periculo de- voventes, valida impressione facta Germanorum aciem im- pulere, & signifero imperatoris occiso, vexillum Aquila in potestatem abduxerunt. Sigonius l. 14. regni Italiae.

Approbatione.

Apud ALEMANNOS quondam arma fumere non ante cui- quam mortis erat, quam solembus diebus, convenientibusque primores, & populus illud comprobassent: tum ipso con- cilio, vel principum aliquis, vel pater, vel propinquus scuto, & framae juvenem ornabant: hac apud illos toga, hic pri- mus juvenutis honos erat. Avoentinus l. 5. Annal. Bojorum ex Tacito recitat.

Mercede.

M. CATO Consul cum Valerio Flacco amico suo, & familia- ri pactus, provinciam est sortitus Hispaniam citeriorem. Ubi cum gentes partim armis in ditionem redigeret, partim bene- volentia conciliaret, ingruerunt magna manu Barbari, quosque ne opprimeretur, periculum. Quare & Celtiberis, qui propin- qui erant, ascevit auxilia. Quibus auxiliis ferendi ducenta talen- ta mercedem postulantibus, cum alii omnes scedum dicerent esse cum Barbaris Romanis de opus ferenda pacifica mercede, negavit quicquam incommodi esse Cato, quippe si vicissent, soluturos